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n.v.t. NVT

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste heer van Nieuwenhoven,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over handhaving en innen van kadegelden.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Is het college bekend met de verordening op de Loosdrechtse Plassen en hoe kijkt het college tegen deze verordening aan?

Antwoord 1

Het college is bekend met deze verordening en tevens zijn wij aan het kijken hoe wij, net als het Plassenschap Loosdrecht, meer kunnen doen aan het oneigenlijke gebruik van de aanmeerzones binnen onze gemeente.

Vraag 2

Navraag heeft opgeleverd dat er geen handhaving volgt wanneer gebruikers van de toeristische aanlegplekken weigeren kadegelden te betalen. Is dit juist? Zo niet welk handhavingstraject wordt er dan opgestart om de kadegelden alsnog te innen?
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Antwoord 2

Wanneer iemand aanlegt bij één van de openbare aanmeerzones dan dient men zich aan te melden via een systeem genaamd de aan/uit app. Via deze app kun je de aanmeerzone selecteren waar je ligt en dien je bepaalde gegevens in te voeren (lengte boot, aantal overnachtingen, aantal personen enz.). Op basis van die gegevens volgt vervolgens de afdracht aan de gemeente van de kadegelden. Je zou het kunnen vergelijken met een openbare parkeerplaats waar je parkeergeld moet betalen. Langs deze aanmeerzones worden controles uitgevoerd om te kijken of de bezoeker zich heeft aangemeld en wanneer dat niet het geval is wordt men gevraagd dit alsnog te doen. Het is echter wel een systeem waarin wordt uitgegaan van het te goeder trouw zijn van de bezoeker.

Vraag 3
Als onze informatie wel juist is, wat is dan het voornemen van het college om dit handhavingstraject wel op te starten?

Antwoord 3

Wanneer uit de terugkoppeling van de controles blijkt dat er bezoekers zijn die geen afdracht betalen dan gaan we handhaven. Wij geven de boot/eigenaar een vooraanschrijving in dat geval. Daarnaast zijn wij op de hoogte van vechtnomaden. Daar kijken we in breder verband naar in samenhang met het Sociaal Domein.

Vraag 4
Is er inzicht in hoe vaak weigert wordt kadegelden te betalen?

Antwoord 4

Er is beperkt inzicht in deze informatie. Wij hebben voor het lopende vaarseizoen een partij ingeschakeld die de controles langs de aanmeerzones uitvoert. Wij hebben met deze partij de afspraak gemaakt dat zij aan ons rapporteren wat de aanmeldingspercentages zijn. Op die manier krijgen wij inzicht in de aanmelddiscipline van de bezoekers en op basis van die informatie bepalen wij eventuele vervolgstappen.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Wessel-Jan Fijnvandraat
Directeur Domein Ruimte
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gemeente

Stichtse Uecht

Raadsvragen
Ingezonden op: 2 juni 2025 10:57
Samenvatting gegenereerd op: 2 juni 2025 10:57

Uw referentie is: OF-JPAKTM

Persoonsgegevens

Bij welke fractie ben je lid?
Lokaal Liberaal

Voornaam
Jos

Tussenvoegsels
van

Achternaam
Nieuwenhoven

E-mailadres
jos@lokaalliberaal.nl

Vraag

LOKAAL
LIBERA AL

DOEN WAT JE BELOOFT!

Vul het onderwerp in:
Handhaving en innen van kadegelden
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Vul de inleiding in:

Wat Lokaal Liberaal opvalt, is dat steeds meer “Vechtnomaden” gebruikmaken van onze openbare ligplaatsen in de Vecht. Ligplaatsen met de daarbij behorende voorzieningen die zijn bestemd voor watertoeristen die onze mooie gemeente bezoeken. De onderstaande verordening, die van kracht is op de Loosdrechtse Plassen, lijkt te zorgen voor een toename van de zogenaamde “Vechtnomaden”. Verordening Plassenschap Loosdrecht. Op openbare aanlegplaatsen gedurende maximaal 3 opeenvolgende dagen of gedeelten daarvan, mits niet binnen 4 dagen dezelfde ligplaats of een ligplaats binnen 300 meter van de vorige ligplaats wordt ingenomen en mits in één seizoen niet langer dan gedurende 3 weken ligplaats wordt ingenomen op openbare aanlegplaatsen in het gebied. Lokaal Liberaal heeft navraag gedaan over de inning van de kadegelden. Het blijkt dat wanneer er door gebruikers geweigerd wordt te betalen, er geen handhaving volgt en de gemeente daarmee dus geld misloopt. Hierbij tevens het verzoek voor een snelle beantwoording van de vragen aangezien het vaarseizoen al is begonnen Wij hebben hierover de volgende vragen:

Welke vraag wil je doorgeven?
Schriftelijke vraag

Schriftelijke vragen

Hieronder staan alle schriftelijke vragen:

Schriftelijke vraag 1

Vul de vraag in:
Is het college bekend met de verordening op de Loosdrechtse Plassen en hoe kijkt het college tegen deze verordening aan?

Schriftelijke vraag 2

Vul de vraag in:

Navraag heeft opgeleverd dat er geen handhaving volgt wanneer gebruikers van de toeristische aanlegplekken weigeren kadegelden te betalen. Is dit juist? Zo niet welke handhavingstraject wordt er dan opgestart om de kadegelden alsnog te innen?

Schriftelijke vraag 3

Vul de vraag in:
Als onze informatie wel juist is, wat is dan het voornemen van het college om dit handhavingstraject wel op te starten?

Schriftelijke vraag 4
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Vul de vraag in:
Is er inzicht in hoe vaak weigert wordt kadegelden te betalen?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Mede-indiener

Zijn er mede-indieners van de vraag?
Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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